

证券代码：300662

证券简称：科锐国际

公告编号：2025-042

# 北京科锐国际人力资源股份有限公司

## 2025 年半年度报告摘要

## 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

☐适用 ☒不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

☐适用 ☒不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐适用 ☒不适用

## 二、公司基本情况

### 1、公司简介

|          |                            |                            |        |
|----------|----------------------------|----------------------------|--------|
| 股票简称     | 科锐国际                       | 股票代码                       | 300662 |
| 股票上市交易所  | 深圳证券交易所                    |                            |        |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书                      | 证券事务代表                     |        |
| 姓名       | 张宏伟                        | 贺乐斌                        |        |
| 电话       | 010-59271212               | 010-59271212               |        |
| 办公地址     | 北京市朝阳区朝阳门南大街 10 号楼 A 座 5 层 | 北京市朝阳区朝阳门南大街 10 号楼 A 座 5 层 |        |
| 电子信箱     | CIBD0@careerintlinc.com    | CIBD0@careerintlinc.com    |        |

### 2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

|                           | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期<br>增减  |
|---------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 营业收入（元）                   | 7,074,745,660.67 | 5,541,260,751.18 | 27.67%           |
| 归属于上市公司股东的净利润（元）          | 126,511,854.73   | 86,087,382.74    | 46.96%           |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | 96,427,752.58    | 64,250,182.55    | 50.08%           |
| 经营活动产生的现金流量净额（元）          | -193,127,318.43  | -22,789,965.23   | -747.42%         |
| 基本每股收益（元/股）               | 0.6428           | 0.4374           | 46.96%           |
| 稀释每股收益（元/股）               | 0.6392           | 0.4374           | 46.14%           |
| 加权平均净资产收益率                | 6.21%            | 4.67%            | 1.54%            |
|                           | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度<br>末增减 |
| 总资产（元）                    | 4,197,640,288.92 | 4,024,548,447.85 | 4.30%            |
| 归属于上市公司股东的净资产（元）          | 2,099,980,980.57 | 1,972,178,807.67 | 6.48%            |

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

| 报告期末普通股股东总数                         | 9,750   | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） | 0          | 持有特别表决权股份的股东总数（如有） | 0          |            |
|-------------------------------------|---------|-----------------------|------------|--------------------|------------|------------|
| 前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）           |         |                       |            |                    |            |            |
| 股东名称                                | 股东性质    | 持股比例                  | 持股数量       | 持有有限售条件的股份数量       | 质押、标记或冻结情况 |            |
|                                     |         |                       |            |                    | 股份状态       | 数量         |
| 霍尔果斯泰永康达创业投资有限公司                    | 境内非国有法人 | 30.42%                | 59,862,540 | 0                  | 质押         | 14,604,000 |
| 全国社保基金四一八组合                         | 其他      | 3.40%                 | 6,685,200  | 0                  | 不适用        | 0          |
| 中国光大银行股份有限公司一兴全商业模式优选混合型证券投资基金（LOF） | 其他      | 3.02%                 | 5,933,790  | 0                  | 不适用        | 0          |
| 天津奇特咨询有限公司                          | 境内非国有法人 | 3.00%                 | 5,908,262  | 0                  | 不适用        | 0          |
| 广发基金管理有限公司一社保基金四二零组合                | 其他      | 2.88%                 | 5,676,961  | 0                  | 不适用        | 0          |
| 招商银行股份有限公司一兴全合润混合型证券投资基金            | 其他      | 2.85%                 | 5,618,700  | 0                  | 不适用        | 0          |
| 招商银行股份有限公司一广发电子信息传媒产业               | 其他      | 1.98%                 | 3,892,729  | 0                  | 不适用        | 0          |

|                                                  |                                 |       |           |   |     |   |
|--------------------------------------------------|---------------------------------|-------|-----------|---|-----|---|
| 精选股票型发起式证券投资基金                                   |                                 |       |           |   |     |   |
| CAREER SEARCH AND CONSULTING (HONG KONG) LIMITED | 境外法人                            | 1.91% | 3,755,165 | 0 | 不适用 | 0 |
| 兴业银行股份有限公司一兴全新视野灵活配置定期开放混合型发起式证券投资基金             | 其他                              | 1.83% | 3,604,023 | 0 | 不适用 | 0 |
| 招商银行股份有限公司一兴全合宜灵活配置混合型证券投资基金 (LOF)               | 其他                              | 1.66% | 3,272,500 | 0 | 不适用 | 0 |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明                                 | 前 10 名股东之间未知是否存在关联关系及是否属于一致行动人。 |       |           |   |     |   |
| 前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明 (如有)                   | 不适用                             |       |           |   |     |   |

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

公司是否具有表决权差异安排

☐是 ☒否

#### 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐适用 ☒不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐适用 ☒不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

## 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

## 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

☐适用 ☒不适用

## 三、重要事项

### （一）实施 2024 年年度权益分派方案

2024 年年度利润分配方案已经公司 2024 年年度股东会审议通过，公司以总股本 196,806,359 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.6 元人民币现金（含税），共分派现金红利 31,489,017.44 元（含税）。并于 2025 年 6 月 4 日实施完成，具体内容详见公司于 2025 年 5 月 27 日在巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）披露的《2024 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-028）。

### （二）2023 年限制性股票激励计划授予的部分限制性股票

公司于 2025 年 4 月 24 日分别召开第四届董事会第八次会议和第四届监事会第八次会议，审议通过《关于 2023 年限制性股票激励计划授予的部分限制性股票作废失效的议案》，并提交 2025 年 5 月 23 日 2024 年年度股东会审议通过。鉴于 2023 年限制性股票激励计划首次授予的激励对象中有 6 人已离职、首次及预留授予第一个归属期公司层面业绩考核未达标，根据《上市公司股权激励管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管指南第 1 号—业务办理》《2023 年限制性股票激励计划（草案）》的有关规定，以及公司 2024 年第一次临时股东大会的授权，公司董事会同意作废失效首次及预留授予的部分限制性股票 205.78 万股，涉及激励对象 109 名。具体内容详见公司 2025 年 4 月 26 日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站—巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）披露的《关于 2023 年限制性股票激励计划授予的部分限制性股票作废失效的公告》（公告编号：2025-014）。